
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:31:38 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 090201  PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE EDUCACIÓN                                                      

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  273 N°  542 N°  424 N°  728 N°  971 N°  1239 

  01-04-2020 22-04-2020 05-05-2020 18-05-2020 24-06-2020 31-08-2020 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                            21.344  

      99  Otros                                                                                21.344  

09 APORTE FISCAL                                                                     -213.921 -521.905 -797.944  350.000 

      01  Libre                                                                             -213.921 -521.905 -797.944  350.000 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                         213.921     

      10  Ingresos por Percibir                                                             213.921     

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            487.894    27.649  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 -315.586 -268.142  350.000 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  -200.697 -357.200   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

    45.442  

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                  45.442  

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                              3.551  

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

    3.551  

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  -5.622 -172.602   

      05  Máquinas y Equipos                                                                  -7.511   

      06  Equipos Informáticos                                                                -8.091   

      07  Programas Informáticos                                                             -5.622 -157.000   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0273_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0542_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0424_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0728_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0971_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1239_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:31:38 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 090201  PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE EDUCACIÓN                                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  1368 N°  1817 N°  1871 N°  1793 N°  2224  

  13-09-2020 20-11-2020 18-11-2020 19-11-2020 19-01-2021  

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        24.354  9.996    

      99  Otros                                                                            24.354  9.996    

09 APORTE FISCAL                                                                       -405.000   

      01  Libre                                                                               -405.000   

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                131.743  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -97.302 -16.472 -12.494 -201.000   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

   -204.000   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

121.656  22.490    

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              121.656  22.490    

25 INTEGROS AL FISCO                                                                    131.743  

      99  Otros Integros al Fisco                                                              131.743  

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                           16.472     

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

 16.472     

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1368_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1817_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1871_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1793_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2224_TR.pdf

